
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số :            /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                     Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ thẩm định, Tổ rà soát hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa  

cấp THCS, THPT,  năm 2024 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
 

              Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 31/08/2022 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hải Phòng; 

 Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông (gọi là 

Thông tư 27/2023); 

 Căn cứ Công văn số 2156/SGDĐT-TrH ngày 15/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023 – 2024; 

            Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Trưởng phòng GDTX&ĐH 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định, Tổ rà soát hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo 

dục cấp THCS, THPT năm 2024 và cử các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo tham gia. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của các Tổ thẩm định, Tổ rà soát hồ sơ lựa chọn sách 

giáo khoa cấp THCS, THPT 

a) Tổ thẩm định có trách nhiệm thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa trong các trường 

THPT, PT nhiều cấp có cấp THPT, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện 

theo các hướng dẫn tại Thông tư 27/2023 của Bộ GDĐT và đảm bảo các văn bản quy định.  

Thời gian: Từ ngày 15/4/2024 đến hết ngày 19/4/2024.  

Địa điểm: Sở Giáo dục và Đào tạo (Số 37 Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng). 

(Lịch nộp hồ sơ của các đơn vị kèm theo Quyết định này). 

b) Tổ rà soát hồ sơ có trách nhiệm rà soát các báo cáo về kết quả thẩm định, danh mục 

lựa chọn sách giáo khoa của Phòng GDĐT quận, huyện theo các hướng dẫn tại Thông tư 

27/2023 của Bộ GDĐT và đảm bảo các văn bản quy định.  

Thời gian: Từ ngày 20/4/2024 đến hết ngày 23/4/2024. 

Địa điểm: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng Phòng Giáo dục Trung học, Trưởng phòng Giáo dục 

thường xuyên và Đại học, Trưởng phòng cơ quan Sở có liên quan, Hiệu trưởng trường 

Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp, Giám đốc Trung tâm GDTX Thành phố, Trung 

tâm GDNN-GDTX quận, huyện và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                    
- Như điều 3; 
- Ban Giám đốc;  
- Lưu: VT, TrH. 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 



2 
 

DANH SÁCH TỔ THẨM ĐỊNH, TỔ RÀ SOÁT 

Hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa cấp THCS, THPT năm học 2024 – 2025 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SGDĐT ngày       tháng 4 năm 2024 của Sở GDĐT) 

1. TỔ THẨM ĐỊNH 

TT Họ và tên Đơn vị Nhiệm vụ 

1.  BÙI VĂN KIỆM Giám đốc – Sở GDĐT Tổ trưởng 

2.  ĐỖ VĂN LỢI Phó GĐ – Sở GDĐT Tổ Phó 

3.  PHẠM THỊ THU HÀ Trưởng Phòng GDTrH Tổ phó 

4.  ĐỖ VIỆT HÀ  Trưởng phòng, Phòng KHTC Tổ phó 

5.  NGUYỄN ANH THUẤN Trưởng phòng GDTX&ĐH Tổ phó 

6.  NGUYỄN THỊ THU HẰNG  Phó trưởng phòng, Phòng GDTrH Thư kí 

7.  LƯƠNG QUỐC THÁI Chuyên viên, Phòng GDTrH Thư kí TH số liệu 

8.  ĐỖ THỊ THU TRANG Chuyên viên, Phòng GDTrH Thư kí TH số liệu 

9.  LÊ QUỐC HOÀN  Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

10.  NGUYỄN THỊ TRANG NHUNG  Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

11.  PHÙNG THỊ LAN Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

12.  NGUYỄN THỊ LINH Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

13.  LÊ THỊ THANH Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

14.  TRỊNH ĐÔNG PHƯƠNG Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

15.  TRẦN DUY MẠNH Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

16.  MẠC THÀNH TRUNG Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

17.  DƯƠNG THỊ TƯƠI  Chuyên viên, Phòng KHTC Thành viên 

18.  NGUYỄN THỊ THANH HƯƠNG Chuyên viên, Phòng GDTX&ĐH Thành viên 

19.  CAO CHIẾN THẮNG Chuyên viên, Phòng GDTX&ĐH Thành viên 

(Danh sách gồm 19 người). 

2. TỔ RÀ SOÁT HỒ SƠ LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA CẤP THCS 

TT Họ và tên Đơn vị Nhiệm vụ 

1.  ĐỖ VĂN LỢI Phó GĐ – Sở GDĐT Tổ Phó 

2.  PHẠM THỊ THU HÀ Trưởng Phòng GDTrH Tổ phó 

3.  ĐỖ VIỆT HÀ  Trưởng phòng, Phòng KHTC Tổ phó 

4.  NGUYỄN ANH THUẤN Trưởng phòng GDTX&ĐH Tổ phó 

5.  NGUYỄN THỊ THU HẰNG  Phó TP, Phòng GDTrH Thư kí 

6.  ĐỖ THỊ THU TRANG Chuyên viên, Phòng GDTrH Thư kí TH số liệu 

7.  LƯƠNG QUỐC THÁI Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

8.  LÊ QUỐC HOÀN  Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

9.  LÊ THỊ THANH Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

10.  PHÙNG THỊ LAN Chuyên viên, Phòng GDTrH Thành viên 

(Danh sách gồm 10 người).  



3 
 

 LỊCH NỘP VÀ THẨM ĐỊNH HỒ SƠ LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA CẤP THPT 

Địa điểm: Hội trường Tầng 3, Khu B – Sở GDĐT 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGDĐT ngày        tháng 4 năm 2024) 

TT THỜI GIAN NỘI DUNG 

1.  Từ 8h00 ngày 

15/4/2024 

Khai mạc  

2.  Từ 8h30 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Vĩnh Bảo, THPT Nguyễn Bỉnh 

Khiêm, THPT Cộng Hiền, THPT Tô Hiệu, THPT Nguyễn Khuyến 

TT GDNN-GDTX Vĩnh Bảo 

3.  Từ 9h00 ngày  

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Tiên Lãng; THPT Nhữ Văn Lan, 

THPT Hùng Thắng, THPT Toàn Thắng, TT GDNN-GDTX Tiên 

Lãng, THPT Trần Hưng Đạo 

4.  Từ 9h30 ngày 

15/4/2024  

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Kiến An, THPT Đồng Hoà, THPT 

Phan Đăng Lưu, THPT Hàng Hải 1; TH-THCS-THPT Edison; TT 

GDNN-GDTX Kiến An 

5.  Từ 10h00 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Lê Chân, THPT Trần Nguyên Hãn, 

THPT Nguyễn Tất Thành, THPT Lý Thái Tổ, TTGDTX Thành Phố, 

THPT Nguyễn Huệ 

6.  Từ 10h30 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Đồ Sơn, THPT Lý Thánh Tông, 

THPT Nguyễn Đức Cảnh, TT GDTX Đồ Sơn, THPT Kiến Thuỵ, TT 

GDNN-GDTX Kiến Thuỵ 

7.  Từ 11h00 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Lê Quý Đôn, THPT Mạc Đĩnh Chi, 

THPT Thụy Hương, THPT Hải An, TT GDNN-GDTX Hải An, 

THPT Hùng Vương 

8.  Từ 13h30 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Cát Hải, THPT Cát Bà, THPT Lê 

Hồng Phong, TTGDNN-GDTX Cát Hải, THPT Hai Bà Trưng, 

TTGDNN-GDTX DƯơng Kinh, PT Hermann Gmeiner 

9.  Từ 14h00 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Chuyên Trần Phú, THPT Ngô 

Quyền, THPT FPT, THPT Phan Chu Trinh, TTGDNN-GDTX Lê 

Chân, THPT Hữu Nghị Quốc Tế 

10.  Từ 14h30 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT An Lão, THPT Trần Tất Văn, 

THPT Tân Trào, THPT Quốc Tuấn, THPT Tân An, TT GDNN-

GDTX An Lão 

11.  Từ 15h00 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT An Dương, THPT An Hải, THPT 

Nguyễn Trãi, TT GDNN-GDTX An Dương, THPT Hồng Bàng, 

THPT Lương Thế Vinh 

12.  Từ 15h30 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: PT Vinschool, THPT Lương Khánh 

Thiện, PT Lý Thái Tổ, THPT Thuỷ Sơn, THPT Nam triệu, THPT 

25/10, TT GDNN-GDTX Hồng Bàng 

13.  Từ 16h00 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Quang Trung, Phạm Ngũ Lão, 

THPT Lê ích Mộc, THPT Lý Thường Kiệt, THPT Quảng Thanh, TT 

GDNN-GDTX Thuỷ Nguyên 

14.  Từ 16h30 ngày 

15/4/2024 

Kiểm tra hồ sơ các đơn vị: THPT Thái Phiên, THPT Anhxtanh, 

THPT Thăng Long, THPT Hàng Hải, THPT Marie Cuirie, TT 

GDNN-GDTX Ngô Quyền 

Lưu ý: Các đơn vị nộp hồ sơ theo danh mục tại Công văn số 690/SGDĐT-GDTrH ngày 08/3/2024 

của Sở GDĐT. Mỗi đơn vị cử 03 người: 01 Ban Giám hiệu và 02 cán bộ, giáo viên phụ trách công 

tác lựa chọn SGK để chuẩn bị công tác kiểm tra cho hội đồng. Các đơn vị có mặt trước 15 phút để 

chuẩn bị hồ sơ. 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-12T16:31:15+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-12T16:53:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-12T16:53:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-12T16:53:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-12T16:53:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




